
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  111 

Anno : 2020 

 

 

OGGETTO: FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI D.M. 24 LUGLIO 

2020. AGGIUDICAZIONE FORNITURA INTEGRAZIONI ATTREZZATURE PER 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA.  

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno QUATTRO  del mese di SETTEMBRE dell’anno DUEMILAVENTI 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06 maggio 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26 giugno 2020, è stata stata ratificata 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, già approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 06 maggio 2020; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 26 agosto 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, si approvava ulteriore variazione al Bilancio id 
Previsione 2020-2022, da ratificare da parte del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 del TUEL 
267/2000; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, con decreto 24 luglio 2020, Il Ministero dell'Interno ha pubblicato il riparto del 
fondo "3,5 mld." per il ristoro delle perdite di gettito dei Comuni, delle Città metropolitane e delle 
Province e per l'esercizio delle rispettive funzioni fondamentali; 



• Preso atto che, il riparto è definito sulla base della nota metodologica approvata dalla conferenza 
Stato-Città del 15 luglio scorso, pubblicata con decreto 16 luglio 2020 del Ministero dell'Interno. 
Le risorse del fondo sono previste dall’articolo 106 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77; 

• Riscontrato che, il Comune di Villette è stato beneficiario del contributo di euro 9.517,95; 

• Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 26 agosto 2020, esecutiva ai sensi di 
Legge; 

• Riscontrato che, in comune di Villette sono presenti n. 2 plessi scolastici: l’Asilo Infantile “G. B. 
Adorna”, scuola paritaria e la scuola primaria comunale; 

• Evidenziato che, presso quest’ultima, l’orario di lezione risulta determinato in base al tempo 
continuato, caratterizzato da quotidiani rientri pomeridiani; 

• Preso atto che, per mantenere tale strutturazione dell’orario didattico occorre che sia adeguato il 
servizio mensa per alunni e personale docente secondo le vigenti normative a seguito 
dell’emergenza da COVID-19; 

• Rilevato che, a seguito di incontri e verifiche congiunte tra l’amministrazione comunale, la 
direzione dell’istituto comprensivo e la dirigenza dell’Asilo Infantile G.B. Adorna, si è convenuto di 
attuare il servizio mensa mediante preparazione delle vivande presso la cucina dell’Asilo Infantile 
G.B. Adorna e trasporto delle medesime alla scuola primaria per la consumazione; 

• Ritenuto quindi necessario provvedere all’integrazione delle attrezature necessarie al trasporto e 
conservazione delel vivande, secondo la vigente normativa; 

• Preso contatti con la Ditta Irali Impianti sas di Carlo Irali & c., con sede in Corso Roma n. 221 in 
28883 Gravellona Toce (VB), C.F. e P.IVA: 01036930038, specializzata nel settore e di 
comprovata esperienza e professionalità; 

• Visto il preventivo del 3 settembre 2020 redatto dalla Ditta Irali Impianti sas di Gravellona Toce 
(VB), recepito al prot. 2709 del 3 settembre 2020, così composto: 

a) Vassoio isotermico predisposto per piatti in melamina euro 128,80; 

b) Piatto fondo + coperchio     euro 7,40; 

c) Bolo + coperchio      euro 5,70; 

d) Bolo + coperchio      euro 7,08; 

e) Bolo frutta       euro 6,48; 

• Rilevato che la fornitura dovrà essere per n. 16 coperti, per un costo complessivo di euro 
2.474,88 più IVA 22% e così per complessivi euro 3.019,35; 

• Visto il DURC della Ditta Irali Impianti sas di Gravellona Toce (VB), regolare fino al 21 ottobre 
2020; 

• Rilevato che, si può far luogo alla aggiudicazione definitiva della fornitura di che trattasi; 

• Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. alla ditta Irali Impianti sas di Carlo Irali & c., con sede in Corso Roma n. 221 in 28883 
Gravellona Toce (VB), C.F. e P.IVA: 01036930038 la fornitura delle attrezzature integrative e 



necessarie per l’espletamento, in sicurezza e secondo i dettami della vigente normativa, del 
servizio mensa per gli alunni della scuola primaria comunale, come in premessa specificato, 

2. Di dare atto che la fonrnitura in oggetto, viene affidata a corpo ed il CIG ad essa associato 
risulta: ZF725ED83C; 

3. Di dare altresì atto che le forniture di cui alla presente, comportanti una spesa complessiva di 
euro 2.474,88 oltre IVA 22% e così per complessivi euro 3.019,3526 saranno finanziati per con 
fondi comunali derivanti dal contributo dello Stato concesso ai sensi del DMI 24 luglio 2020 per 
l’esercizio delle funzioni fondamentali ed il contrasto alla pandemia da COVID-19 e trovano 
imputazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 al codice 04.02-1 ex cap. 690/2, sul quale è 
prevista sufficiente disponibilità; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 469 Registro Pubblicazioni anno 2020 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 17 settembre 2020 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 17 settembre 2020 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 04 settembre 2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 17 settembre 2020 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti  

           

 

  
 

 


